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�euigkeiten, Interna 
 
 
Viel Spaß beim Lesen! 
 
Bernie 
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ASK-Blitzcup, Juni-Runde 
Datum: 7.6.2005 

A-Gruppe (Eloschnitt: 2024) 
Rg. SNr Name                      Elo FED Verein             Pkte BH   

  1   4 Panaiatov Radoslav       2114 AUT Sc Schwanenstadt    9½  63   

  2   5 Loeffler Christoph       2107 AUT Ask Salzburg        8   63½  

  3   7 Ljubic Pero              2076 CRO Schachklub Golling  7½  66½  

  4   8 Besner Bernhard          2065 GER Ask Salzburg        7½  66   

  5   2 Scheiblmaier Robert Mag. 2130 AUT Ask Salzburg        7½  62   

  6   6 Marchhart Matthias       2080 AUT Mozart Salzburg     6   66   

  7   1 Maierhofer Johann        2133 AUT Ranshofen           6   62½  

  8  10 Autengruber Daniel       1955 AUT Inter Salzburg      6   58½  

  9   3 Hahn Guenter             2125 AUT Uttendorf           5½  60   

 10  11 Krimbacher Walter        1952 AUT Ask Salzburg        5½  59½  

 11  14 Plomberger Roland        1890 AUT Mozart Salzburg     5   62   

 12  12 Misciasci Alessandro     1935 GER Ask Salzburg        4   60   

 13  15 Glanzer Jan-Guenther     1816 AUT Ask Salzburg        3½  60   

 14   9 Haberl Johannes          2058 GER                     3½  55½  

 15  13 Groiss Karl              1920 AUT Ask Salzburg        3   53   

B-Gruppe (Eloschnitt :) 1535 
Rg. SNr Name                 Elo FED Verein                    Pkte BH   

  1   3 Moesenlechner Willi 1664 AUT Ask Salzburg               10  56   

  2   2 Koller Karl         1720 AUT Ask Salzburg               9   57   

  3  10 Uhlmann David       1390 GER Ask Salzburg               8½  57½  

  4   4 Pruell Lukas        1647 AUT Ask Salzburg               7½  58½  

  5   1 Schmidt Mario       1725 AUT Ask Salzburg               7   59   

  6  12 Altenberger Johann  1400 AUT Ask Salzburg               5½  60½  

  7   7 Hofmann Werner      1561 AUT Ask Salzburg               5   61   

  8  11 Perner Lisa         1274 AUT Ask Salzburg               4½  61½  

  9   6 Kohlbauer Josef     1597 AUT Schachfreunde Rif Hallein  4   62   

 10   5 Pruell Dominik      1636 AUT Ask Salzburg               3   63   

 11   8 Andorfer Iwan       1400 AUT                            2   64   

 12   9 Brand Christian     1400 AUT                            0   66   

Gesamtwertung B-Gruppe 
 

PL SNr N A M E Verein ELO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 +S -S AT D 

1 4 Mösenlechner Willi ASK 1664 30 30 27 30 22 30             169 169 6 28,17 

2 9 Hofmann Werner  1561 18 22 30 27 18 16             131 131 6 21,83 

3 1 Schmidt Mario ASK 1725 24 27 18 20 18 20             127 127 6 21,17 

4 13 Altenberger Hans ASK 1400 27 20 12 16 14 18             107 107 6 17,83 

5 6 Prüll Lukas ASK 1647     24 22 20 22             88 88 4 22,00 

6 18 Uhlmann David ASK 1390       18 30 24             72 72 3 24,00 

7 2 Koller Karl ASK 1720 12       24 27             63 63 3 21,00 

8 7 Prüll Dominik ASK 1636       24 27 11             62 62 3 20,67 

9 14 Buiter Mathys  1400 14 24 11                   49 49 3 16,33 

10 11 Müllner Matthias Steiner  1485 16   16 14                 46 46 3 15,33 

11 21 Perner Lisa ASK 1274     10   12 14             36 36 3 12,00 

12 19 Pichler Christian ASK 1332   18 9                   27 27 2 13,50 

13 3 Haselsteiner Walter ASK 1700     22                   22 22 1 22,00 

14 12 Bernert Heinz Uttendorf 1451 22                       22 22 1 22,00 

15 10 Kuhr Gerold ASK 1542     20                   20 20 1 20,00 

16 20 Sauerschnig Rene Uttendorf 1299 20                       20 20 1 20,00 

17 5 Haider Martin ASK 1653     14                   14 14 1 14,00 

18 8 Kohlbauer Josef Rif 1597           12             12 12 1 12,00 

19 15 Kordovsky Karl-H.  1400 11                       11 11 1 11,00 

20 17 Andorfer Iwan  1400           10             10 10 1 10,00 

21 16 Brand Christian  1400           9             9 9 1 9,00 
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Gesamtwertung A-Gruppe 
 

PL SNr N A M E Verein ELO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 +S -S T D 

1 7 Löffler Christoph ASK 2107 30 22 30 22 16 27             147 147 6 24,50 

2 13 Besner Bernhard ASK 2065 24 24 22 16 22 22             130 130 6 21,67 

3 4 Scheiblmaier Robert ASK 2130 22 12 27 20 12 20             113 113 6 18,83 

4 6 Panaiatov Radoslav Mondsee 2114   27   24 27 30             108 108 4 27,00 

5 11 Marchhart Matthias Mozart Sbg. 2080 27 20 24 18   18             107 107 5 21,40 

6 3 Maierhofer Johann Ranshofen 2133 16 14 20 11 14 16             91 91 6 15,17 

7 16 Hasanovic Nurija Golling 2017 12 18 14 12                 56 56 4 14,00 

8 9 Waggerl Franz Inter Sbg. 2093   16 18 6 10               50 50 4 12,50 

9 12 Ljubic Pero Golling 2076         24 24             48 48 2 24,00 

10 21 Krimbacher Walter ASK 1952 8 10 11 8   11             48 48 5 9,60 

11 1 Mroz Thomas Mozart Sbg. 2153     16 30                 46 46 2 23,00 

12 26 Plomberger Roland Mozart Sbg. 1890 9 11 12     10             42 42 4 10,50 

13 10 Herndl Gerald ASK 2082     9   30               39 39 2 19,50 

14 25 Peyer Thomas ASK 1896 18 4 6   11               39 39 4 9,75 

15 27 Klinger Sepp Schwarzach 1872 5     14 20               39 39 3 13,00 

16 31 Glanzer Jan ASK 1816 4 8 5 9   8             34 34 5 6,80 

17 17 Vlasak Reinhard ASK 1966 20 7     6               33 33 3 11,00 

18 22 Misciasci Alessandro ASK 1935 7 3 7 5   9             31 31 5 6,20 

19 8 Teufl Siegfried ASK 2097   30                     30 30 1 30,00 

20 2 Jürgens Klaus ASK 2139 11       18               29 29 2 14,50 

21 23 Groiss Karl ASK 1920 10 9 4     6             29 29 4 7,25 

22 15 Cardaklija Mirsad Golling 2027       27                 27 27 1 27,00 

23 34 Neuwirth Manfred Schwarzach 1709     10   9               19 19 2 9,50 

24 29 Rettenbacher Robert ASK 1833 6   8 4                 18 18 3 6,00 

25 32 Hattinger Walter ASK 1800   5   10                 15 15 2 7,50 

26 19 Autengruber Daniel Inter Sbg. 1955           14             14 14 1 14,00 

27 20 Berger Kaspar HSV  Wals 1954 14                       14 14 1 14,00 

28 24 Rohrmüller Helmut ASK 1917       7 7               14 14 2 7,00 

29 5 Hahn Günter Uttendorf 2125           12             12 12 1 12,00 

30 18 Thalhammer Klaus ASK 1956         8               8 8 1 8,00 

31 14 Haberl    2058           7             7 7 1 7,00 

32 28 Paulitsch Josef Mozart Sbg. 1843   6                     6 6 1 6,00 

33 33 Flatz Helmut ASK 1759         5               5 5 1 5,00 

34 30 Forstinger Alfred ASK 1817       3                 3 3 1 3,00 
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ASK-SSM 0605 
Datum: 10.05.2005 

Eloschnitt: 1747 

Rg. SNr Name                      Elo FED Verein                    Pkte BH   

  1   5 Misciasci Alessandro     1935 GER Ask Salzburg               4½  12½  

  2   1 Scheiblmaier Robert Mag. 2130 AUT Ask Salzburg               4   13½  

  3   3 Vlasak Reinhard Dr.      1966 AUT Ask Salzburg               3½  15½  

  4   4 Krimbacher Walter        1952 AUT Ask Salzburg               3   16   

  5   2 Loeffler Christoph       2107 AUT Ask Salzburg               3   15½  

  6   8 Koller Karl              1720 AUT Ask Salzburg               3    9   

  7   7 Hattinger Walter         1800 AUT Ask Salzburg               2   14½  

  8   6 Forstinger Alfred        1817 AUT Ask Salzburg               2   14   

  9  10 Pruell Lukas             1647 AUT Ask Salzburg               2   12½  

 10   9 Fischinger Wolfgang Mag. 1717 AUT Schachfreunde Rif Hallein  2   12   

 11  12 Altenberger Johann       1400 AUT Ask Salzburg               2    8   

 12  13 Glatz Bernhard           1397 AUT Ask Salzburg               1   12½  

 13  14 Perner Lisa              1274 AUT Ask Salzburg               1   10½  

 14  11 Ablinger Josef           1595 AUT Ask Salzburg               1   10   

 

ASK-Schnellschach-Meisterschaft 2005 
 

Rg. SNr. N A M E Verein ELO I II III IV V VI T+S T-S AT D 
1 3 Scheiblmaier Robert  ASK 2130 30 11 27 30 16 27 130 141 6 19,0 
2 4 Löffler Christoph ASK 2107 20 27 30 20 24 20 121 141 6 23,5 
3 6 Vlasak Reinhard ASK 1966 27 22 14 27 20 24 120 134 6 22,3 
4 10 Misciasci Alessandro ASK 1935  16 16 11 18 30 91 91 5 18,2 
5 2 Maierhofer Johann Ranshofen 2133 24 20 24 22   90 90 4 22,5 
6 9 Krimbacher Walter ASK 1952 10 18 18 12  22 80 80 5 16,0 
7 1 Jürgens Klaus ASK 2139 22 30   22  74 74 3 24,7 
8 25 Pruell Lukas ASK 1647 8 8 20 16 6 12 64 70 6 11,7 
9 17 Glanzer Jan ASK 1816 18 14 22    54 54 3 18,0 

10 18 Hattinger Walter ASK 1800 7 12  14  16 49 49 4 12,3 
11 30 Glatz Bernhard ASK 1397 5 1 12 7 9 9 42 43 6 7,2 
12 24 Armstorfer Georg ASK 1668 16 10  9   35 35 3 11,7 
13 5 Herndl Gerald ASK 2082  4   30  34 34 2 17,0 
14 32 Perner Lisa ASK 1274 1 5 11 5 5 8 34 35 6 5,8 
15 20 Koller Karl ASK 1720 4    11 18 33 33 3 11,0 
16 12 Rohrmüller Helmut ASK 1917    18 14  32 32 2 16,0 
17 31 Pichler Christian ASK 1332 2 3 10 6 8  29 29 5 5,8 
18 11 Groiss Karl ASK 1920     27  27 27 1 27,0 
19 7 Thalhammer Klaus ASK 1956    24   24 24 1 24,0 
20 23 Razik Azad Mozart 1683  24     24 24 1 24,0 
21 14 Plomberger Roland Mozart 1890 12 9     21 21 2 10,5 
22 28 Zechner René  1450 7   8   15 15 2 7,5 
23 33 Weinguny Bruno ASK 1268 3 2  10   15 15 3 5,0 
24 16 Forstinger Alfred ASK 1817      14 14 14 1 14,0 
25 19 Sauberer Willi Sbg Süd 1776 14      14 14 1 14,0 
26 27 Ablinger Josef ASK 1595     7 7 14 14 2 7,0 
27 26 Pruell Dominik ASK 1636     12  12 12 1 12,0 
28 8 Autengruber Daniel Inter 1955 11      11 11 1 11,0 
29 21 Fischinger Wolfgang Rif 1717      11 11 11 1 11,0 
30 22 Haselsteiner Walter ASK 1700     10  10 10 1 10,0 
31 29 Alltenberger Johann ASK 1400      10 10 10 1 10,0 
32 15 Paulitsch Josef Mozart 1843 9      9 9 1 9,0 
33 13 Peyer Thomas ASK 1896  7     7 7 1 7,0 
34 34 Hitsch Michael SRS 1260  6     6 6 1 6,0 
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2. Kl. Stadt, Einzelleistungen 2004/05 
 

Endstand der 2. Kl. Stadt 
Saison 2004/2005 

1 ASK Stern 18,5 
2 SRS Kids 14,5 
3 ASK Post SV 2 14,0 
4 Comtrade Monds. 14,0 
5 ASK Evergreen 17,5 
6 Südwest 13,5 
7 Union Bergheim Jgd 9,0 
8 SRS Jugend 4,5 

 

Eloschnitt der eingesetzten 
Spieler 

1 SRS Kids 1745 
2 ASK Stern 1709 
3 Comtrade Monds. 1591 
4 ASK Post SV 2 1542 
5 ASK Evergreen 1539 
6 Südwest 1471 
7 Union Bergheim Jgd 1362 
8 SRS Jugend 1291 

1. ASK Stern 18,5 Punkte 

B Name Elo Elo +- Elo-L Elo-∅ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt Sp. % 
1  Glitzner Johann 1587 -9 1563 1563 0 1 + 0 ½   1       2,5. / 5 50,0 
2  Haselsteiner Walt. 1700 -7 1615 1615 0 1     1           2,0. / 3 66,7 
3  Hattinger Walter 1800 10 1791 1703 1       1   ½ 1 0 ½ 4,0. / 6 66,7 
4  Koller Karl 1720 -17 1587 1509 1   1 1   0 ½ 1 ½ ½ 5,5. / 8 68,8 
5  Flatz Helmut 1759 16 1681 1526   1 1 1 1 0   1 1 ½ 6,5. / 8 81,3 
6  Lageder Alois 1610 4 1391 1274   1 1     1   1     4,0. / 4 100 
7  Haider Martin 1653 8 1579 1462       1             1,0. / 1 100 
8  Schmidt Mario 1725 -15 1662 1732           ½ ½   0 1 2,0. / 4 50,0 

 
3. ASK Post SV 2 14,0 Punkte 

B Name Elo Elo +- Elo-L Elo-∅ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt Sp. % 
1  Prüll Lukas 1647 24 1731 1615 1 + 0 1 1 1 1   1 1 7,0. / 8 87,5 
2  Prüll Dominik 1636 61 1821 1671 1 1   1 1 1 0   1 1 7,0. / 8 87,5 
3  Mösenlechner Wil. 1664 -20 1562 1632 0         ½       ½ 1,0. / 3 33,3 
4  Perner Lisa 1274 -18 1357 1507 0 0 0 1 0     0     1,0. / 6 16,7 
5  Weinguny Bruno 1268 -47 1335 1568   1 0 0 0     0     1,0. / 5 20,0 
6  Höllbacher Helm. 1315 -20 1505 1680     0         0     0,0. / 2 0,0 
7  Rettenbacher Rob. 1833 21 1877 1702           1 1   ½ 1 3,5. / 4 87,5 
8  Janeczek Egon 1766 -12 1700 1788             ½   0   0,5. / 2 25,0 
9  Glatz Bernhard 1397 -13 1683 1800               0     0,0. / 1 0,0 

 
5. ASK Evergreen 17,5 Punkte 

B Name Elo Elo +- Elo-L Elo-∅ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Pkt Sp. % 
1  Michaeler Ekkehad 1613 14 1637 1587 1 1   0 0   1   1 1 5,0. / 7 71,4 
2  Ablinger Josef 1595 24 1596 1526 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 7,0. / 10 70,0 
3  Kohlweis Walter 1504 9 1479 1479 0 0       ½ 1 1 1   3,5. / 6 58,3 
4  Faryma Herbert 1453 -5 1472 1522 0   1 0   0       1 2,0. / 5 40,0 
5  Aichinger Herbert 1499 48 1586 1353   0 1 1 0   1 1 1   5,0. / 7 71,4 
6  Bolda Günther 1649 -5 1528 1528     ½               0,5. / 1 50,0 
7  Altenberger Johann 0 -16 1468 1469         0 0   1     1,0. / 3 33,3 
8  Müller Erich 1261 -12 1320 1437                   0 0,0. / 1 0,0 
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Erich Schneider Cup, 4. Runde 
am 21.5.2005 

  ASK 1955  Spk. Schwarzach 0,5:3,5 

1  Jürgens Klaus  Jakubovic Nedzad 0 : 1 
2  Teufl Siegfried  Ljubic Juro 0 : 1 
3  Scheiblmaier Rob.  Schöppl Engelbert 0 : 1 
4  Besner Bernhard  Huber David ½:½ 

 
Das Ergebnis spiegelt nicht den Verlauf der Begegnung wieder. Klaus fiel in zumindest gleichwertiger 
Stellung die Klappe, aber auch Jakubovic hatte nur mehr 4 Sekunden Restzeit. Ausnahmsweise wurde die 
Zeitnot diesmal auch Robert zum Verhängnis. In klar besserer Stellung stellte er einzügig die Dame ein. 
Siegfried lehnte im Mannschaftsinteresse ein Remisangebot ab, spielte aber nicht konsequent weiter und 
verlor dann schnell. Schließlich gab Bernhard ein aussichtsreiches Endspiel mit Turm und Springer und 
zwei Mehrbauern gegen zwei Türme remis, weil die Begegnung schon entschieden war. Bei etwas mehr 
Glück hätte der Sieger also ohne weiteres auch ASK heißen können. 
 

ASK – Klubmeister–Simultan mit Bernhard Besner 
Am Di, 17.5.2005 

 

Der 17 Mai, Saison vorbei, viele sind Schachmüde? Es sind nur sieben Schachspieler 
angetreten. Bernhard konnte mit viel Glück  gegen Flatz Helmut und Forstinger Alfred 
gewinnen. Haberl Johannes war der sichere Sieger aber er stellte einen Läufer ein und 
Berhard konnte die Partie Remie halten.  
 

Flatz Helmut – Besner Bernhard         0:1 
BB – Uhlmann David                          1:0 
Forstinger Alfred – BB                        0:1 
BB – Rettenbacher Robert                   1:0 
Haberl Johannes – BB                          0,5:0,5 
Brand Christian – BB                           0:1 
Altenberger Hans – BB                        0:1 
 

Ssouveränes Gesamtergebnis für unseren Klubmeister: 6,5 : 0,5 für Bernhard Besner. 
 

17. Intern. Seniorenturnier- Maria-Alm 2005 
 

1 10  Eskandary Jahja 2061 GER Bsw Lokomotive Dresden 7½ 53 
2 8 MK Weinwurm Wolfgang Dr. 2072 AUT Spg. Ternitz-Gloggnitz 7 49 
3 11 MK Kramer Gerhard 2056 AUT Sv Sedda Bad Schallerbach 6½ 52½ 
4 2 FM Bukacek Emil Dkfm. 2184 AUT Austria Wien 6½ 47½ 
5 13  Kripp Wolfgang 2046 GER Vsg 1880 Offenbach 6½ 46½ 
6 1 FM Opl Klaus Dr. 2279 AUT Mozart Salzburg 6 52½ 
7 12 MK Hicker Harald Dr. 2054 AUT Mozart Salzburg 6 51 
8 9  Hampel Johannes 2071 GER SV Dresden L 6 49 
9 24  Oehlmann Dieter 1897 GER Sv T bingen 1870 E.v. 6 43½ 

10 6  Niebling Ferdinand 2136 GER Frankfurt WEst 5½ 49½ 
11 4 ÖM Winiwarter Felix Dr. 2164 AUT Sk Voeest Linz 5½ 47 
12 17  Schmidt Gerhard Dr. 1994 GER Usv Tu Dresden 5½ 47 
13 21  Siegmund Rainer 1931 GER Sv Dresden-Striesen 1990 5½ 46 
14 16  Titz Herbert 1998 AUT Austria Wien 5½ 44 
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15 3 MK Stuerzenbaum Arthur 2173 AUT Olymp. Dorf Innsbruck 5½ 44 
16 31  Murlasits Martin Ii 1801 AUT Sc Eltendorf 5½ 42½ 
17 5  Weigel Herbert 2157 GER SK Zirndorf 5½ 42½ 
18 20  Csoergeoe Adalbert Dr. 1952 AUT Sz Favoriten Wien 5½ 41½ 
19 25  Freder Heinrich 1878 GER Stuttgarter Sf 1879 5½ 41½ 
20 14 MK Patzl Karl 2038 AUT Polizei Wien 5 49 
21 18  Sattler Franz 1990 AUT Sv Asvoe Raika St.veit/Gl 5 47½ 
22 30 MK Bergthaler Josef DI. 1836 AUT Hypobank Kufstein 5 46 
23 26  Meschnig Manfred 1874 AUT Sgs Spittal/Drau 5 45½ 
24 27 WMK Duer Maria 1859 AUT Sk Schlechter Innsbruck 5 44 
25 22  Mayer Franz 1919 GER SK Schwanstetten 5 42½ 
26 43  Prölß Walter 1705 Ger TSV Forstenried 5 42 
27 33  Neudel Bernd 1787 GER Sc 1961 K”nig Nied 5 41 
28 15  Roth Reinhard 2005 GER Schach Fr.Taunus 5 38 
29 36  Graber Josef 1746 AUT Askoe Finkenstein 5 36 
30 42  Schmidt Hans Erwin 1718 GER Sk Markdorf 5 36 
31 45  Ernecker Gottfried 1670 AUT Schachklub Baden 4½ 44½ 
32 38  Muehleder Alois 1728 AUT Sv Gramastetten 4½ 43½ 
33 32  Grasser Peter 1797 AUT Sgs Spittal/Drau 4½ 43½ 
34 28  Geiss Fritz 1856 GER Schach Fr.Taunus 4½ 41 
35 39  Smits Oswald 1727 GER Sfr.taunus 4½ 35½ 
36 64  Schmalbach Heribert 1200 Ger ohne Verein 4½ 35½ 
37 48  Zah Herbert Dr. 1631 AUT Styria Graz 4½ 35 
38 29  Walkner Karl 1853 AUT Hallein 4 42 
39 35  Kinzlinger Georg 1751 AUT Mattighofen 4 40½ 
40 50  Sundl Robert Ing. 1616 AUT Spg. Zeltweg-Knittelfeld 4 39 
41 46  Nitschke Hans-Joachim 1645 GER Sk Poller Schachesel '80 4 38½ 
42 57  Mayr Franz Dr. 1508 AUT Sk Voeest Linz 4 38 
43 41  Kaltenbrunner Hansj. Dr. 1719 AUT Sv Gramastetten 4 36½ 
44 62  Luebbers Doris Dr. 1378 Ger SFR.Taunus 4 36 
45 34  Zimmermann Georg Sen. 1759 AUT Moebel Zimmermann Hermago 4 36 
46 61  Thielemann Fritz 1491 GER Schach-Union M nchen E.v. 4 35 
47 52  Frech Josef 1594 AUT Esv Askö Westbahn Linz 4 33 
48 23  Miller Martin 1912 GER SG Schwäb.Gm 3½ 44 
49 40  Grohs Wolfgang 1723 AUT Carasaxa Breitensee Wien 3½ 40 
50 56  Hecher Erich 1511 AUT Hsv Wals 3½ 39 
51 53  Bartosch Karl 1590 AUT Wien-Floridsdorf 3½ 38½ 
52 59  Eisner Leopold 1494 AUT Trimmelkam 3½ 37½ 
53 19  Meinhardt Ernst 1956 GER SVG Calenberg 3½ 35½ 
54 55  Koegler Margarete 1531 AUT Sk Mannersdorf 3½ 34½ 
55 44  Papst Johann 1676 AUT Pernegg 3½ 32½ 
56 51  Ablinger Josef 1595 AUT Ask Salzburg 3½ 32 
57 58  Gruenwald Hans 1504 AUT Taxenbach 3 37½ 
58 47  Wenzl Stefan 1635 AUT Sv Steyregg 3 35 
59 49  Engels Joerg 1617 AUT Esv Suedbahn Wien 3 34½ 
60 60  Weickl Johann 1492 AUT Union Sc Bruck/Glocknerst 3 33 
61 63  Ludwig Egbert 1237 GER Sc Horn-Bad Meinberg 3 31 
62 54  Binder Friedrich 1540 AUT Gkb-Url Graz 2½ 31 
63 65  Jurgan Brigitte 1128 GER Sf Bad Reichenhall 1½ 30½ 
64 37 WMK Hausner Alfreda 1738 AUT Sz Favoriten Wien 0 11 
65 7  Papapostolou Christ 2108 GRE SC.Schüssenried 0 7½ 
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ASK-Generalversammlung 2005 
 

Zeit, Ort: Di, 24.5.05, 19 h, Sternbräu 
Anwesend: Thomas Peyer, Helmut Flatz, Mario Schmidt, Robert Rettenbacher, Christoph Löffler, 
Alessandro Misciasci, Bernhard Glatz, Karl Groiss, Erich Müller, Alois Lageder, Hartwig Huber, Alfred 
Forstinger, Robert Scheiblmaier, Walter Hattinger, Willi Mösenlechner, Manfred Lemmerhofer 
Entschuldigt: Reinhard Vlasak, Josef Klinger sen., Klaus Thalhammer 
 

1) Heli Flatz eröffnet die Generalversammlung um 19 h, stellt fest, daß die Beschlußfähigkeit nicht 
gegeben ist und vertagt die Geralversammlung statutengemäß auf 1930 h. Um 1930 h begrüßt Helmut flatz 
die anwesenden Mitglieder, stellt fest, daß die Beschlußfähigkeit gegeben ist und eröffnet die ordentliche 
Generalversammlung 2005. 
2) Das Protokoll der letzten Generalversammlung wurde in der ASK-Info 6/2004 veröffentlicht; es liegen 
keine Einwände vor. 
3) Die Berichte des Vorstands wurden in der ASK-Info 5/2005 veröffentlicht; sie werden einstimmig zur 
Kenntnis genommen. 
4) Alois Lageder berichtdet, daß die Kassa von Walter Kohlweiß und ihm selbst gemeinsam mit Kassier 
Mario Schmidt am Di, 10.5. geprüft; sie wurde ordnungsgemäß und enwandfrei geführt. 
5) Der Antrag von Alois Lageder, dem Vorstand für die Funktionsperiode 2004/05 die Entlastung 
auszusprechen, wird einstimmig angenommen. 
6) Helmut Flatz bedankt sich im Namen aller Mitglieder beim scheidenden Kassier Mario Schmidt für die 
geleistete Arbeit. Der Vorstand tritt zurück, Helmut Flatz übergibt die Leitung der Generalversammlung 
zur �euwahl des Vorstands an Karl Groiss. Karl Groiss bedankt sich beim scheidenden Vorstand für die 
geleistete Arbeit und stellt den eingebrachten Wahlvorschlag in zwei Stufen zur Abstimmung: 

a) Der Antrag, Helmut Flatz als Obmann wiederzuwählen, wird einstimmig angenommen. 
b) Der Antrag, Robert Rettenbacher (Obm.-Stv.), Josef Klinger Sen. (Kassier), Bernhard Glatz 

(Schriftführer), Reinhard Vlasak (Sachwart/Webmaster), Klaus Thalhammer (Spielleiter), Alfred 
Forstinger (Post-SV) sowie Alois Lageder und Walter Kohlweis (Kontrolle) zu wählen, wird 
einstimmig angenommen. 

Der neugewählte Vorstand nimmt die Wahl an und bedankt sich für das entgegengebrachte Vertrauen. 
7) Der Antrag des Vorstands, den Mitgliedsbeitrag ab dem Rechnungsjahr 2006 aufgrund der 
angespannten finanziellen Lage des Vereins um 5,- auf 55,- (der „Frühzahler-“ bzw. „Abbucher- Bonus“ 
von 5,-  bei Zahlung bis zum 31.3. d. J. bleibt aufrecht) zu erhöhen, wird mit 1 Gegenstimme 
angenommen. 
8) Robert Scheiblmaier erläutert kurz die nach Vereinsgesetz 2002 erforderlichen Anpassungen der ASK-
Statuten; der Antrag des Vorstands, den vorgelegten Statutenentwurf zu beschließen, wird einstimmig 
angenommen. 
9) Folgende Ehrungen werden durchgeführt: 

a) Helmut Flatz überreicht das „Goldene Ehrenzeichen des SLV“ für besondere Verddienste um den 
Schachsport in Salzburg an Hartwig Huber und Karl Groiss. Der ASK beglückwünscht Karl 
Groiss zum 70sten  Geburtstag mit einem Erinnerungskrug. 

b) Helmit Flatz überreicht die Medaillien für Landesmeistertitel an den Mannschaftsführer von ASK 
1, Robert Scheiblmaier 

c) Mario Schmidt überreicht die Preise für die Sieger der ASK-SSM 2005: 1. Robert Scheiblmaier, 
2. Christoph Löffler, 3. Reinhard Vlasak, 1. U 1900: Lukas Prüll, 1. U 1700 Bernhard Glatz. 

d) Helmut Flatz nimmt die von Spielleiter Klaus Thalhammer vorbereiteten Ehrungen für besondere 
Leistungen in der Mannschaftsmeisterschaft 2004/05 vor (siehe Anhang). 
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10) Allfälliges 
a) Thomas Peyer schlägt vor, verstärkt ein Alternativangebot zum Turnierspielen am Klubanbend 

anzubieten. 
b) Robert Scheiblmaier schlägt vor, aufgrund des starken Turnierangebots um die Feiertage den 

Jänner-BC zu streichen. 
c) Robert Scheiblmaier schlägt vor, „Spitzenspieler“ könnten eine Mannschaft d. 2. od. 1. Klasse bei 

Training und Partieanalyse übernehmen 
Helmut Flatz schließt die Generalversammlung um 2105 h. 
 

ASK-Ehrungen der Mannschaftsmeisterschaft 2004/05 
(Spielleiter Klaus Thalhammer) 

 

Durchgeführt im Rahmen der Generalversammlung, jeweils aus subjektiver Sicht des Spielleiters in 
Bezug auf die Leistungen der Mannschaftsmeisterschaft und des Cups. 

 

Goldener �: „Aufsteiger des Jahres“: 
Glanzer Jan  Nußbaumer Josef  Prüll Dominik 
+63 Elo +37 Elo +60 Elo 

Goldener �: „Bester Vielspieler“: 
Prüll Lukas Lemmerhofer Manfred Flatz Helmut 
8-1-1 9-1-1 7-2-1 

Goldener �: „Beste Mannschaft“: 
ASK 1 ASK Post SV 1 ASK Stern 
Meister LLA Meister 1. Klasse Nord Meister 2.Klasse Stadt 

Goldener �: „Bester Spieler“: 
Teufl Siegfried Jürgens Klaus Löffler Christoph 
6-1-1 4-4-1 5-2-2 

Goldener �: „Größter Kämpfer“: 
Nussbaumer Josef Ablinger Josef Peyer Thomas 
6-0-0 7-0-3 6-2-1 

Goldene �: „Bester Kategoriespieler“ (Dame, Senior, Jugend): 
Prüll Dominik  Koller Karl  Perner Lisa 
7-0-1 5-3-1  1-0-5 

Halber �: „Remiskönig“: 
Westermeier Arnulf Scheiblmaier Robert Thalhammer Klaus 
6x 6x 5x 
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ASK-VS 01/05-06 
 

Zeit, Ort: Mo, 7.6.05, 1830 h, Hotel Schaffenrath 
Anwesend: Heli Flatz, Klaus Thalhammer, Robert Rettenbacher, Bernhard Glatz, Reinhard Vlasak, 
Mario Schmidt 
 

1) Helmut Flatz begrüßt die anwesenden Mitglieder, stellt die Beschlußfähigkeit fest und eröffnet die 
Sitzung um 1830h. 
2) Der Vorstand bespricht die Situation vor Beginn der neuen Saison und feilt an den Mannschafts-
aufstellungen; der gesuchte Spitzenspieler für die BL2 ist noch nicht gefunden, es wird weiter gesucht. 
Auf Antrag von Bernhard Glatz wird einstimmig beschlossen, in der 2- Kl. Stadt wieder 3 Mannschaften 
anzumelden, um allen Neuzugängen und Spielwilligen entsprrechende Möglichkeiten zu bieten. Bei der 
Mannschaftsführer-sitzung am 28.6. sollen weiterführende Gespräche geführt werden. Robert 
Rettenbacher und Klaus Thlhammer präsentieren die sehr weit gediehenen Vorarbeiten für die ASK-
Chronik, anschließend an die MFB am 28.6. soll eine Besprechung zur Planung des Jubiläums „50 Jahre 
ASK“ am 26.10.05 im Sternbräu stattfinden (endgültige Reservierung der Räulichkeiten, Ausschreibung 
der Blitz-LM, Einladung an Mitglieder, Freunde und Vereine).  
Heli Flatz hat bereits Vorgespräche mit Mitgliedern unserer Spitzenmannschaft zur Betreuung der 
geplanten Trainings- u. Analyseabende an den Nachspielterminen der „Stadtmeisterschaft“ geführt. 
Die Mannschaftsführer werden ersucht, ihre Spieler zwecks Teilnahme an der ASK-MM am Di, 14.6. 
zu kontaktieren und ihre Mannschaftsaufstellungen vorzubereiten.  Das „ASK-Jahrbuch 2004/05“ wird 
am Di, den 14.6.`05 erscheinenl. Das Protokoll der Generalversammlung wurde an die Vorstands-
mitglieder verschickt und wird in der ASK-Info 06/05 veröffentlicht werden. 
3) Allfälliges 
Turnierleitungen: 
ASK-Blitz-MM, Di, 14.6., 1930h: Bernie Glatz 
ASK-Fischertime-Blitz-Trophy, Di, 21.6., 20h: Bernie Glatz 
ASK-BC, Juli-Runde, Di, 5.7., 20h: Bernie Glatz 
Termine: 
SLV-VS, Mo, 13.6., 19h, Hotel Schaffenrath 
ASK-VS, Di, 5.7., 1830h, Sternbräu 
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SLV-VS 01/05-06 
 

Zeit, Ort: Mo, 13.6.05, 19 h, Hotel Schaffenrath 
Anwesend: Gerhard Herndl, Herbert Höllhuber, Andreas Konradsheim, Heinz Peterwagner, Helmut 
Flatz, Edi Reithofer, Wolfgang kaiser, Rudi Diess, Hermann Hamberger 
 

1) Präs. Herndl begrüßt die anwesenden Mitglieder, stellt die Beschlußfähigkeit fest und eröffnet die 
Sitzung um 1905h.  
2) Bei der Blitz-LM am 26.10.2005 (zugleich Jubiläumsturnier „50 Jahre ASK“) wird unter den 
teilnehmenden Vereinen der offizielle Titel des „Salzburger Mannschafts- Blitz-Meisters“ ausgespielt. 
Präs. Herndl wird die Siegerehrung vornehmen und einen Beamer zur Verfügung stellen. 
Wie bereits bei der letzten Sitzung regt Wolfgang Kaiser an, der SLV solle sich an den Vorarbeiten zum 
geplanten Sportzentrum �onntal beteiligen und sich in diesem Rahmen für die Einrichtung eines 
„Leistungszeentrum Schach“ einsetzen. 
Der Schachklub Mozart wird die Blitz-LM 2006 (26.10.) ausrichten. 
Der Schwarzach erhält vom SLV 1000,- Unterstützung für die Beteiligung beim Europacup. 
Andreas Konradsheim die Thematik der Abwerbeversuche von Jugendspielern (Razik, Marchhart, Mroz 
...) durch andere Vereine zur Sprache und kündigt an, sich in Zukunft mit finanziellen Mitteln dagegen 
zur Wehr setzten zu wollen. 
3) Nächste SLV-VS: Di, 16.6., 19h, Hotel Schaffenrath 
Ende: 2115h 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG 

mit Sitz im STER�BRÄU 
Griesg. 23, A–5020 Salzburg 

http://asksalzburg.at.tf  

 

AUSSCHREIBU�G DES ASK- BLITZCUP 2005 
 

Veranstalter: ASK Salzburg 
Spielort: Gasthof Sternbräu, Klublokal des ASK, Griesgasse 23. 
 Im Turniersaal herrscht Rauchverbot. 
Termine: In der Regel jeden ersten Dienstag im Monat (Ausnahmen sind hervorgehoben), 

Spielbeginn ist pünktlich um 20:00 Uhr, ein Neueinstieg ist bis nach der Auslosung 
der 2.-Runde-möglich. 
01.Runde 18.01. 02.Runde 01.02. 03.Runde 01.03. 04.Runde 05.04. 
05.Runde 03.05. 06.Runde 07.06. 07.Runde 05.07. 08.Runde 02.08. 
09.Runde 06.09. 10.Runde 04.10. 11.Runde 08.11. 12.Runde 06.12. 

Teilnehmer: Offen für alle interessierten Schachspieler. 
Modus: Der Blitzcup wird in zwei Gruppen gespielt, in der GRUPPE B sind Spieler bis 

maximal 1750 Elo teilnahmeberechtigt; für die GRUPPE A gibt es keine Elo-
Beschränkung. 

 Für die Gruppeneinteilung und. die Kategoriepreise gilt die Eloliste 1/2004 des ÖSB. 
 An jedem Abend wird in beiden Gruppen ein Turnier mit 11 Runden nach Schweizer 

System gespielt; bei weniger Teilnehmern wird die Anzahl der Runden der Anzahl der 
Teilnehmer entsprechend reduziert. 

 Die Auslosung erfolgt mittels Computerprogramm. 
Wertung:  Es wird wird nach Wertungspunkten laut nachstehend angeführter Tabelle gewertet; die 

neun besten Ergebnisse werden für die Gesamtwertung berücksichtigt. 
 1. Pl. 30 WP 8. Pl.: 14 WP 15. Pl.:  6 WP 

2. Pl. 27 WP 9. Pl.:  12 WP 16. Pl.: 5 WP 
3. Pl.: 24 WP 10. Pl.:  11 WP 17. Pl.: 4 WP 
4. Pl.: 22 WP 11. Pl.:  10 WP 18. Pl.: 3 WP 
5. Pl.: 20 WP 12. Pl.:  9 WP 19. Pl.: 2 WP 
6. Pl.: 18 WP 13. Pl.:  8 WP 20. Pl.:  1 WP 
7. Pl.: 16 WP 14. Pl.: 7 WP 

�enngeld: Dieses beträgt pro Spieler und Turnier für ASK Mitglieder EU 2,- -, für Gäste EU 3,-. 
Preise: In der GRUPPE A erhält der Sieger der Tageswertung EU 10,-, der Zweite EU 6,-, der 

Dritte EU 4,- ;  der Sieger der Gesamtwertung erhält EU 55,- , der Zweite EU 40,,-  
und der Dritte  EU 25,-. 

 In der GRUPPE B erhält der Sieger der Gesamtwertung EU 50,- , der Zweite EU 40,-  
, der Dritte EU 30,- , der Vierte EU 20,.- , der Fünfte EU 10,- . 

Für den ASK Salzburg 
Helmut Flatz  Bernhard Glatz 
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ALLGEMEINER SCHACH-KLUB 
SALZBURG 

mit Sitz im Sternbräu 
Griesg. 23, A-5020 Salzburg 

http://asksalzburg.at.tf  

 
Ausschreibung der 

 
ASK-Mannschafts-Blitzmeisterschaft 2005 

 
Datum: Di, 14.6. 2005 

 
Zeit: 1930 Uhr 

 
Ort: Sternbräu 

 
�enngeld: keines 

 
Modus: 
Jede ASK Mannschaft (jeweils 4 Spieler) aus den Mannschaftsmeisterschaften tritt gegen jede andere an; 
die Aufstellung erfolgt nach Kaderlisten (1. Brett gegen 1. Brett, 2. Brett gegen 2. Brett. usw.). 
Gastspieler befreundeter Vereine aus der gleichen Spielklasse können eingeesetzt werden. 
Das Turnier wird doppelrundig ausgetragen (14 Runden). 
Handicap-Regelung : 
Eine Partie dauert 2x5 (10 Minuten); treffen zwei Mannschaften aus der gleichen Liga zusammen, beträgt 
die Bedenkzeit jeweils 5 Minuten, tifft eine Mannschaft auf eine Mannschaft aus der nächsthöheren Liga, 
erhalten die Spieler der unteren Liga 1 Minute mehr Bedenkzeit, die der hoheren Liga 1 Minute weniger 
(z.B. LLB-spieler mit 6 Minuten Bedenkzeit gegen LLA mit 4 Minuten Bedenkzeit). bei 2 Klassen 
Unterschied betragen die Gut- bzw. Abschriften jeweils 2 Minuten; also z.B. LLB mit 7 Minuten gegen 
SLB mit 3 Minuten; (oder: LLB mit 3 Minuten gegen 2. Klasse Stadt mit 7 Minuten; der Extremfall ist 
die SLB mit 1 Minute gegen 2. Klasse Stadt mit 9 Minuten Bedenkzeit). 

 
 

Der Sieger ist ASK-Mannschafts-Blitzmeister 2003. 
 
 

Auf eure zahlreiche Teilnhame freut sich der ASK-Vorstand! 
 
 

Heli Flatz Bernie Glatz 
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ALLGEMEINER SCHACH-KLUB 
SALZBURG 

mit Sitz im Sternbräu 
Griesg. 23, A-5020 Salzburg 

http://asksalzburg.at.tf  

 
 
 

Ausschreibung der 
 
 
 

ASK-Fischertime-Blitz-Trophy 2005 
 

Datum: Di, 21.6. 2004 
 

Zeit: 20 Uhr 
 

Ort: Sternbräu 
 

�enngeld: keines 
 

Modus: 11 Runden CH-System, 
3Min./Spieler + 2 Sek./Zug 

 
 
 
 
 

Auf Eure zahlreiche Teilnhame freut sich der ASK-Vorstand! 
 
 
 
 
 

Heli Flatz Bernie Glatz 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB 
SALZBURG 

 

MIT SITZ IM STERNBRÄU 
 

GRIESGASSE 23,  A-  5020 SALZBURG  

 

 
 
 

Ausschreibung des 4-PF-Wanderpokalturniers 2005 
 
 
 
Teilnehmer: Alle Interessierten 
Ort, Termine: Gespielt wird am 19.7., 26.7., 9.8., 16.08., 23.08., 30.08. u. 13.09. 

jeweils um 20.00 Uhr im Sternbräu. 
 Während des Turniers herrscht Nichtraucherschutz. 
Modus: Gespielt werden insgesamt 7 Runden, wobei jeder Spieler an beliebig 

vilen Runden teilnehmen kann. Die Paarungen werden so gelost, daß 
ein Spieler immer gegen den nächst-ELO-stärksten spielt. 
Sieger ist, wer nach 7 Runden, unbahängig von der Anzahl seiner 
Teilnahmen am meisten Punkte aufweist. 
Bei Punktegleichheit entscheidet 
1. Die direkte Begegnung, 
2. Der Quotient aus Punkten/Spielen über die Placierungen. 
Das Turnier unterliegt nicht der ELO-Wertung. 

Bedenkzeit: Die Bedenkzeit beträgt 1 Stunde 45 Minuten pro Spieler für die 
gesamte Partie. Bis zum 40. Zug bzw. Bis 5 Minuten vor Klappenfall 
herrscht Schreibzwang. Es gelten die üblichen FIDE-Turnierschach-
Regeln. 

�enngeld: keines 
Preise: Der Sieger des 4-PF-Wanderpokalturnieres erhält den von unseren 4 

pensionierten Fahrdienstleitern Ablinger, Groiss, Lageder und Langer 
gestifteten Wanderpokal für ein Jahr. Endgültig gewinnt den 
Wanderpokal, wer ihn zweimal hintereinander oder dreimal 
insgesamt gewinnt. 

 
 
 

Heli Flatz Bernie Glatz 
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Offene ASKÖ - Schach – Landesmeisterschaft 2005 
 
 
Termin: Samstag, 18. Juni 2005 
 
Teilnehmer: Zum Turnier sind alle interessierten Schachspieler eingeladen 
 
Veranstalter: SC Sparkasse Schwarzach 
 
Veranstaltungsort: Klublokal des SC Schwarzach, Seniorentreff, Siedlung Neue Heimat 
 
Modus: 7 Runden Schweizer System, wobei die FIDE-Regeln für Schnellschach gelten. Kein 

Schreibzwang.  
 
Bedenkzeit: 15 Min. plus 5 Sekunden Bonus pro Zug  
 
Nenngeld: Das Nenngeld beträgt € 3,-. Für Schüler, Jugendliche, Studenten und Senioren beträgt das 

Nenngeld € 2,-. 
 
Nennungsschluss: 14. 45 Uhr, Turnierbeginn um 15 Uhr. 
 
Preise:  Der Sieger erhält den Titel „Salzburger ASKÖ Landesmeister 2005“.  
 Der bestplatzierte Jugendliche erhält den Titel „Salzburger ASKÖ Jugendlandesmeister“. 

Ehrenpreise für die drei Erstplatzierten und den besten Jugendlichen. 
 
 Der bestplatzierte Spieler, der Mitglied eines ASKÖ-Vereins des Salzburger 

Schachlandesverbands ist, ist für die Teilnahme an der ASKÖ –  Bundesmeisterschaft 
2005 (11. – 15. August 2005) in Kuchl /Salzburg qualifiziert.    

 
Herbert Höllhuber Reinhard Vlasak Reinhold Bärenthaler 
SV Schwarzach ASKÖ Schachreferat Salzburg ASKÖ Salzburg 

 
 
Bitte beachten: Auf Grund einer Großbaustelle ist derzeit rund um das Areal beim Pensionistenheim absolutes 
Parkverbot (es wird abgeschleppt)! Bitte den Parkplatz „Wallnerau“ benützen (200m zum Turniersaal). 
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Arbeitsgemeinschaft für Sport und Körperkultur in Österreich 
 
Generalsekretariat 1233 Wien, Postfach 1, Steinergasse 12 
 Telefon 01/869 32 45/21 oder 22 
 Telefax 01/869 32 45/28 
 http://www.askoe.or.at/ 
 E-mail: christine.liskowetz@askoe.or.at 
 

Wien, den 19. April 2005 
  Bau/Li 

 

Ausschreibung 
der ASKÖ-Bundeseinzelmeisterschaft SCHACH 2005 

 
Termin: Donnerstag, 11. August 2005 (Eintreffen der TeilnehmerInnen nachmittags) bis 

 Montag, 15. August 2005 

Austragungsort: 5431 Kuchl (Salzburg), Markt 142, Pfarrsaal 
Quartiere: 3 Hotels im Ortszentrum, Fußweg zum Spiellokal 5 min. 

 Zi/Fr je Kategorie 27 – 33 € 

Besprechung  Do, 11. August 2005, 18.00 Uhr 

1.Runde: Do, 11. August 2005, 18.30 Uhr 

Letzte Runde: Montag, 15. August 2005, 10.00 Uhr 

Bedenkzeit: 100 min./ 30 sec pro Zug, nat. ELO-Wertung 

Turniermodus: Schweizer System, je nach Teilnehmerzahl mindestens 5, maximal 7 Runden 

Turnierleitung: BREF Peter Roth 

Teilnahmeberechtigt: sind jene, welche bei einem der ASKÖ angehörenden Verein Mitglied sind. 

�ennungen: Die verbindliche Teilnahme ist bis spätestens 15.Juni 2005  
an Dr.Reinhard Vlasak, e-mail: rvlasak@applied.biotech.at  (bei 
Quartierwünschen) oder an den Turnierleiter peter.roth@chello.at , direkt oder 
über den Landesverband, zu senden. 

Kosten: Die Teilnahme erfolgt auf Vereins- bzw. Landesverbandskosten.  

Auszeichnungen: Der/die SiegerIn ist ASKÖ-Bundesmeister 2005.  
 Pokale, Medaillen, Sachpreise. 

Veranstalter: ASK Salzburg 
 

Sport Frei ! 
 
 

Mag. Harald Bauer 
Sport & Marketing 

Peter Roth, eh 
Bundesreferent 
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KitzAlpSchach 2005KitzAlpSchach 2005KitzAlpSchach 2005KitzAlpSchach 2005    
 

 

Der Schachklub Sparkasse Kitzbühel und  
das Alpenhaus Kitzbüheler Horn laden ein zum  

Schachturnier für 4-er Mannschaften  
am Samstag, 2. Juli  2005, Beginn 10 Uhr, 
im Alpenhaus am Kitzbüheler Horn  
in 1670 m Seehöhe, über eine Mautstraße erreichbar,  
mit Rundblick vom Wilden Kaiser bis zum Großglockner 

Wir erwarten Mannschaften aus Tirol, Salzburg und Bayern 

7 Runden nach Schweizer System mit 25 Minuten Bedenkzeit  

Das Nenngeld beträgt € 30 je Mannschaft und wird zur Gänze als Preisgeld 
verteilt. Bei 20 Mannschaften € 200 für die 1. Mannschaft und 
€160/120/80/40 für die folgenden Ränge, sonst anteilig. 

Die besten Spieler je Brett und die beste Jugendmannschaft erhalten 
Sachpreise 

Anmeldung bis Mittwoch, 29. Juni 2005, mit den Namen der Spieler in der 
Reihenfolge ihrer ELO-Zahl bzw. DWZ per E-Mail an kitz.schach@tele2.at  

Informationen zum Austragungsort, zur Anfahrt und zum Programm für 
Begleitpersonen unter www.alpenhaus.at  

Wir freuen uns auf ein spannendes Turnier vor eindrucksvoller Bergkulisse 

Kitzbühel, April 2005 

 

 
 

Schachklub Sparkasse Kitzbühel 
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27. Internationales Schachopen Oberwart 
9. – 17.7.2005 

 

�eu: A-Turnier und B-Turnier (für Spieler bis ELO 1800)  
Die Einteilung erfolgt nach der Österreichischen Eloliste Januar 2005 und der FIDE-Liste April 2005.  
(Die höhere ELO-Zahl zählt)  

Modus in beiden Turnieren: 
9 Runden Schweizer System - Auslosung - Computer 
�eue humane Spielzeit: 120 Minuten für die gesamte Partie plus 30 
Sekunden Zeitgutschrift pro Zug. Keine Zeitkontrolle. 
Wertung nach FIDE-Buchholtz 
 
ELO-Wertung:  
Das Turnier ist sowohl für die FIDE-ELO-Wertung als auch für nationale Wertungen angemeldet. (DWZ) 
Verbesserte Norm-Chancen durch das B-Turnier!  

�enngeld A-Turnier: EUR 60,-- (Jugendliche Jahrgang 1987 und jünger EUR 35,--) 
�enngeld B-Turnier: EUR 30,-- (Jugendliche Jahrgang 1987 und jünger EUR 20,--)  

Bankverbindung:  
Bank Burgenland Obwerwart, Konto Nr.: 902-130-023/00 | BLZ.: 51000 
mit dem Vermerk: Schach 
 
Großmeister (GM) sind �enngeldbefreit. Internationaler Meister (IM) EUR 30,-- �enngeld  

Unternkunft, Information: (» Anmeldung) 
Internat der Stadt Oberwart, Schulgasse 31, A-7400 Oberwart, Austria 
Tel.: +43 (0) 3352/32866 oder 38940, Fax: +43 (0) 3352/3286622; email: internat@oberwart.at 

Alle Turnierbelange: 
Turnierdirektorium: Adolf Somogyi, IM Georg Danner, IS Gerhard Radosztics (eMail: radoiccf@aon.at, 
phone: 0676/4276023) 
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24. Internationales Schachopen St. Veit a.d. Glan 
9. – 17.7.2005 

 
Modus: 9 Rdn CH-System, 2 h/40 Züge +1 h f.d. Rest d.- Partie, nat. + internat. Elo-Wertung 
 
�enngeld: Erwachsene: 35,- 
 Stud., Schüler, Sen.: 25,- 
 U 18: 20,- 
 Spieler über Elo 2400 sind nenngeldfrei 
 
Turnierleitung/Information: Friedrich Knapp, Winfried Horn 
  Jakob Ladronerweg 15/14, A-9300 St.Veit a.d.Glan 
  Tel./Fax: +43(0)4212/30 2 04, Mobil +43(0)650604 73 00 
  e-mail: f.knapp@zentrum-kaernten.at 
 
�ennungsschluß: 9.Juli 2005, 17h 
 
Programm: Sa, 9.Juli: bis 17 h: Meldung bei der Turnierleitung 
  18 h: Anwesenheitskontrolle, Auslosung u. Eröffnung 
  19 h: 1. Runde 
 So, 10.Juli: 19 h: 2. Runde 
 Mo, 11.Juli: 19 h: 3. Runde 
 Di, 12.Juli: 9 h: gemeinsame geführte Wanderung 
  19 h: 4. Runde 
 Mi, 13.Juli: 19 h: 5. Runde 
 Do, 14.Juli: 9 h: Tennisturnier u. Preisschnapsen (Kölnhof) 
  19 h: 6. Runde 
 Fr., 15.Juli: 19 h: 7. Runde 
 Sa, 16.Juli: 19 h:  8. Runde 
 So, 17.Juli: 9 h:  9. Runde, anschließend Siegerehrung 
   (Preise werden nur an anwesende Spieler vergeben) 
 
Preise: 1. Preis: 1.000,- 
 2. Preis: 750,- 
 3. Preis: 600,- 
 4. Preis: 450,- 
 5. Preis: 350,- 
 6. Preis: 250,- 
 7. Preis: 200,- 
 8. Preis: 150,- 
 9. Preis: 100,- 
 10. Preis: 50,- 
 sowie zahlreiche Zusatz- u. Kategoriepreise. 
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4. Int. SCHART�ER-BOMBE Schach-Open �eumarkt am 
Wallersee 

 
 
 
Zeit:   23. - 30. Juli 2005  
Modus:   8 Runden CH-System;  
 
Elowertung:   INT, AUT u. BRD;  
 
Spiellokal:  Festsaal der Stadtgemeinde Neumarkt am Wallersee  
 
Spielbeginn:  1.-7. Runde jeweils 18.00 h  

8. Runde Sa., 30. Juli 8.30 h  
 

Siegerehrung:  Sa., 30. Juli 14.30 h 
 
Preisgeld:   1. Rang Euro 500,-  

2. Rang Euro 300,-  
3. Rang Euro 200,-  

 
Kategoriepreise: Pokale u. Sachpreise für die besten Senioren, Damen, Spieler <1850 Elo und  

Spieler U14;  
 
Nenngeld:  Ab Kalenderwoche 20 Euro 20,- + Euro 1,50 für jede Woche in der das Nenngeld  

später auf das Konto. des Schachclubs Neumarkt Nr. 273003 bei der Salzburger Sparkasse 
(BLZ 20404) überwiesen wird.  

 
Rahmenprogramm:  Tennis-, Tischtennis- u. Minigolfturnier; geführte Wanderung; Kulturwanderung  

auf den Spuren von Carl Zuckmayr, Odon v. Horvath, Thomas Bernhard, etc.  
 

Quartierreservierung: Wir empfehlen allen Interessierten, die ein Zimmer benötigen, dieses EHEST  
MÖGLICH zu reservieren. Die Preise für UF liegen bei ca. Euro 25 - 30 / Nacht.  
Auf Wunsch sind wir natürlich gerne bei der Quartiersuche behilflich;  
 

Info:    Martin Egger 0664 / 241-64-64         
   od. per E-Mail an m.egger@utanet.at 
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JUBILÄUMSTUR�IER 
STEYREGG OPE� 2005 

 
Anläßlich „30 Jahre Hotel Weissenwolff“ 

und „25 Jahre Familie Soriat“ im Hotel Weissenwolff 
 
Spielort Hotel Weissenwolff 
 Weissenwolffstraße 4 
 A-4221 Steyregg bei Linz 
 Tel: +43/732/640039 Fax: +43/732/640039-138 
 Email: hotel@weissenwolff.at 
 Internet: www.weissenwolff.at 
 
Turnier 7 Runden Schweizer System offen für alle Spieler 

Es gelten die FIDE-Regeln 
Zweitwertung erfolgt nach Buchholz-Wertung 

 
Bedenkzeit 40 Züge in 2 Stunden, dann 1 Stunde bis zum Ende der Partie 
 
Wertung Das Turnier zählt zur österreichischen und internationalen Elo-Wertung 
 
Turnierleitung IS Günter Mitterhuemer, ÖS Gerald Hametner 
 
�ennschluss Samstag, 30.7.2005, 17.00 Uhr 
 
Spieltermine 
1.Runde Samstag 30.7.05 18.00 Uhr 5.Runde Mittwoch 3.8.05 18.00 Uhr 
2.Runde Sonntag 31.7.05 18.00 Uhr 6.Runde Donnerstag 4.8.05 18.00 Uhr 
3.Runde Montag   1.8.05 18.00 Uhr 7.Runde Freitag 5.8.05 10.00 Uhr 
4.Runde Dienstag   2.8.05 18.00 Uhr 
 
Geldpreise Gesamtwert € 3.550.- 
1.Rang € 1.000.- 5.Rang € 250.- 
2.Rang €    700.- 6.Rang € 200.- 
3.Rang €    500.- 7.Rang € 150.- 
4.Rang €    300.- 8.Rang € 100.- 
 
Zusätzliche Sonderpreise (bei mind. 5 Teilnehmer je Kategorie) 
 
Für den Besten Jugendlichen unter 18 Jahre € 70.- 
 
Für den Besten Senior über 60 Jahre € 70.- 
 
Für den Besten unter Elo 2000 € 70.- 
Für den Besten unter Elo 1800 € 70.- 
Für den Besten unter Elo 1600 € 70.- 
Alle Preise sind bei einer Teilnahme von 60 Spielern garantiert. 
Jeder Spieler kann nur einen Preis gewinnen. 
Der höhere Preis wird ausbezahlt. 
Bei Punktegleichheit wird das Preisgeld unter den ersten 8 nach dem Hort-System geteilt. 
Sonderpreise werden nach Zweitwertung vergeben. 
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�enngeld € 40.- 
Damen und Jugendliche U18 € 30.- 
 
Bei Anmeldung am Turniertag wird ein Zuschlag von € 5.- eingehoben. 
Internationale Titelträger (GM, IM, WGM, WIM) sind vom Nenngeld befreit. 
 
Die Bezahlung des Nenngeldes ist durch Barzahlung vor Turnierbeginn oder durch Überweisung auf das 
untenstehende Konto möglich. 
Konto-Nr.: 30023485 
BLZ: 34637 Raiba Steyregg 
Aus dem Ausland: 
BIC: RZ 00AT22637 
IBAN: AT 513463700030023485 
 
Unterkünfte 
Info siehe Spiellokal oben 
 
Information und Anmeldung 
Gerald Hametner, Förgenstraße 5/2/9, 4221 Steyregg 
Tel: Privat: +43/732/641180 Mobil +43/650/2102969 Email: gerald.hametner@quelle.at 
Jörg Forstner, Hörzingerstraße 5, 4020 Linz 
Tel: Privat: +43/732/371683 Mobil +43/676/9622700 Email: joerg.forstner@gmx.at 
Philipp Enöckl  Mobil +43/699/12635142 Email: phillipp.enoeckl@gmx.at 
 
 
 
Der Veranstalter 
 
SCHACHVEREI� STEYREGG 
 
 
 
Gerald Hametner Jörg Forstner 
(Obmann) (Schriftführer) 
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Ausschreibung des 1. Traunsee Open 2005 
Veranstalter:  Landesverband Oberösterreich 

 
1. Spielort: Forstliche Ausbildungsstätte Orth (Landschloss Orth), 4810 Gmunden, Johann-Orth-Allee 16, Tel. 

07612 / 64419 – 0. 
 
2. Spielbedingungen: Es werden 9 Runden nach Schweizer System gespielt. 

Die Bedenkzeit beträgt 40 Züge in 100 Minuten, danach weitere 50 Minuten zur Beendigung der Partie. 
Zusätzlich erhält jeder Spieler vor jedem Zug eine Zeitgutschrift von 30 Sekunden. 

 
3. Spieltermine: Anwesenheitskontrolle am 13. August 2005 zwischen 10.00 Uhr und 12.00 Uhr im Spielsaal, 

danach Auslosung der 1. Runde. 
1. - 8. Runde ab 13. August 2005, täglich um 14.00 Uhr, 
9. Runde am 21. August 2005 um 10.00 Uhr, Siegerehrung ca. um 16.30 Uhr. 

 
4. Nenngeld:  bei Nennung bis 7. August 2005 ist ein Nenngeld von €  40,-- zu bezahlen, danach - bis 13. August 

2005, 12.00 Uhr  - ein Nenngeld von € 50,-. 
Nennungen sind persönlich, schriftlich oder per e-Mail an Bundesspielleiter Werner Stubenvoll (Adresse siehe 
Briefkopf) zu richten. 
Das Nenngeld ist vor der Auslosung am Spielort zu bezahlen. 
 

5. Teilnahmeberechtigung: Jeder Schachspieler/jede Schachspielerin mit gültigem Spielerpass für einen 
Landesverband des ÖSB ist zur Teilnahme berechtigt.  

 
6. Preisgeld: Der Preisfonds wird bis März 2005 festgelegt. 

Bei Punktegleichstand werden die Geldpreise nach Hortsystem vergeben. 
Die Preisgelder werden nur an jene Spieler ausbezahlt, welche bei der Preisverteilung anwesend sind. 
 

7. Hauptschiedsrichter: IS Werner Stubenvoll 
 
8. Unterbringung:  

Am Spielort stehen nur wenige Zimmer zur Verfügung.  
Wegen der Unterbringung in Gmunden setzen Sie sich bitte mit Herrn Christian Topf, Tel. 0664/4523004; e-
mail: toch@aon.at in Verbindung. 

 
9. Wertung: gemäß § 4 TUWO 

a. Partiepunkte d. Sonneborn-Berger-Wertung 
b. Buchholz-Wertung e. die größere Anzahl von Siegen 
c. verfeinerte Buchholz-Wertung f. geteilter Platz oder Stichkampf 

 
 

Mit den besten Schachgrüßen 
für den Landesverband Oberösterreichdes Österreichischen Schachbundes 

 
Günter Mitterhuemer  Mag. Hermann Zemlicka 
Landesspielleiter  Präsident 
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Ausschreibung 

 
Das Schwarzacher Open ist das größte Einzelturnier in Salzburg und eines der bedeutendsten 
Schachturniere in Österreich. 
Ort:  

Hotel Post – Festsaal 
A – 5620 Schwarzach i. Pg., Salzburg 

Zeit: 
Samstag, 20. bis 28. August 2005 

Schiedsrichter: 
Gerhard Herndl und Stummer Hans 
beide Int.Schiedsrichter 

Organisationsleitung: 
Herbert Höllhuber, Gerhard Herndl (IS) in Zusammenarbeit mit dem Schachclub 
Schwarzach 

Ehrenschutz: 
Dr. Othmar Raus, Landesrat 
Hermann Steinlechner, Bürgermeister von Schwarzach 
Dir. Dr. Franz Karner, Präsident der ASKÖ Salzburg 
Ernst Winkler, Obmann des Tourismus Verbandes St. Veit - Schwarzach 

AUSTRAGUNGSMODUS: 
9 Runden Schweizer System, nach den Regeln der FIDE; 
Hauptturnier: keine Beschränkung; 
B-Turnier: Nur für Spieler unter 2000 nationalen Elo Punkten in der ELO-Liste eines EU-
Landes; 
C-Turnier: Nur für Spieler unter 1650 Elo Punkten in der ELO-Liste eines EU-Landes; 
Maximal 250 Teilnehmer; 
Blitzturnier, Simultanveranstaltung; 

Spielbedingungen: 
A- und B- Turnier:  
Fischerzeit: 100 Minuten für 40 Züge, 40 Minuten für den Rest, 30 Sek. bonus 
pro Zug 
C-Turnier: 
Die Bedenkzeit beträgt für die ersten 40 Züge 2 Stunden,  
für den Rest der Partie 1 Stunde. 
Keine Einladungen, kein Startgeld! 
Anwesenheitskontrolle: Samstag, 20.08.2005, 16:00 Uhr 
Das Turnier zählt zur österreichischen und deutschen nationalen und 
internationalen ELO-Wertung. 
Rauchverbot im Turniersaal ! 
Einmaliges unentschuldigtes Nichtantreten bedeutet Ausschluss aus dem Turnier. 
Die Preisträger sind für die Versteuerung des Gewinnes selbst verantwortlich. 

 



 ASK-Info 06/2005  

 

 28 

NENNGELD (GM und IM vom Nenngeld befreit): 
Hauptturnier: 

Ab 2000 ELO(DWZ) € 50,-- 
B - Turnier: 

1650 bis 1999 nat. ELO(DWZ) € 40,-- 
C - Turnier: 

bis 1649 nat. ELO(DWZ) € 30,-- 
Teilnahme pro nächsthöherer Kategorie: 

Aufpreis € 10,-- 
Damen, Senioren (Jg. 45 und älter), Jugendliche (Jg. 87 - und jünger) haben 
eine Ermäßigung von € 10,--  
Einzahlung auf das Konto 8711665, "Schwarzacher Schachopen" bei der 
Salzburger Sparkasse, BLZ 20404,  
keine Überweisungen aus dem Ausland sondern vor Turnierbeginn einzahlen. 

NENNSCHLUSS:  
18. August 2005, Nachnennungen Zuschlag € 15,-- für nicht angemeldete Teilnehmer, 
Anwesenheitsmeldung bis eine Stunde vor Beginn der ersten Runde. 
BEGINNZEITEN:  

Samstag, 20. 8. 17:00 Uhr 
Sonntag bis Freitag 18:00 Uhr 
Samstag, 27. 8. 13:00Uhr 
Sonntag, 28. 8. 09:00 Uhr 
Siegerehrung 16:00 Uhr 

Rahmenprogramm: 
Simultan: 
Sonntag, 21.8.2005 - 10:00 Uhr 
Blitzturnier: 
Samstag, 27.8.2005 - 19:30 Uhr 

PREISFONDS 
Gesamtdotation inkl. aller Zusatzpreise: € 15.400,--  
Hauptturnier (offen für alle Spieler): 

1. Preis 2.500,-- €*
2. Preis 1.800,-- €
3. Preis 1.200,-- €
4. Preis 800,-- €
5. Preis 600,-- €
6. Preis 380,-- €
7. Preis 300,-- €
8. Preis 220,-- €
9. Preis 180,-- €
10. - 13. Preis 150,-- €
14. - 17. Preis  75,-- €
18. - 20. Preis  50,-- €
 * Zusätzlich Gutschein für 8 Tage Zimmer + Frühstück in der Region Sonnenterasse  

B-Turnier (nur für Spieler unter 2000 nationalen Elo-Punkten) 
1. Preis 700,-- €
2. Preis 550,-- €
3. Preis 400,-- €
4. Preis 300,-- €
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5. Preis 200,-- €
6. Preis 150,-- €
7. - 10. Preis 80,-- €
11. - 15. Preis 40,-- €

C-Turnier (nur für Spieler unter 1650 Elo-Punkten) 
1. Preis 200,-- €
2. Preis 150,-- €
3. Preis 80,-- €
4. Preis 50,-- €
5. – 10. Preis  35,-- €

Zusatzpreise für die besten Damen, Senioren, U18 und U14 
  Hauptturnier B-Turnier C-Turnier 

1. Preis  80,-- € 40,-- € 30,-- € 
2. Preis  60,-- € 30,-- € 25,-- € 
3. Preis 45,-- € 25,-- € 20,-- € 
Kategorienpreise 
 Hauptturnier < 2200 Elo B-Turnier <  1800 Elo C-Turnier < 1400 Elo 

1. Preis  150,-- € 80,-- € 60,-- € 
2. Preis  100,-- € 40,-- € 30,-- € 
3. Preis 50,-- €   

Für die besten Österreicher im Hauptturnier:  
1. Preis 400,-- €
2. Preis 300,-- €
3. Preis  200,-- €
4. Preis  100,-- €
Bei Punktegleichheit werden die Preise nach System geteilt, das die 
Buchholzdifferenz berücksichtigt. 
Bei den Zusatzpreisen entscheidet die Buchholzwertung. 

RAHMENPROGRAMM:  
Simultan: 

Sonntag, 21.8.2005 - 10:00 Uhr 
Blitzturnier: 

Samstag, 27.8.2005 - 19:30 Uhr 
Um Ihnen den Aufenthalt so angenehm und abwechslungsreich wie möglich zu gestalten, 
können Sie sich bei der Turnierleitung 2 Tage vorher zu einer der angebotenen 
Veranstaltungen melden. 
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1. St. Veiter/Pongau  Herbst Open 
Das Schachturnier für Genießer 

 
Was können Sie genießen? 

⇒⇒⇒⇒Den Komfort und die Freundlichkeit in zwei **** Hotels (Sonnhof und Metzgerwirt) 
⇒⇒⇒⇒Die Haubenküche im Sonnhof 
⇒⇒⇒⇒Die umfangreichen Wellnessmöglichkeiten in beiden Häusern 
⇒⇒⇒⇒Die Beratung von Schachcoach GM Hans Joachim Hecht (dem Doyen des Deutschen   
    Schachsports), der den Teilnehmern täglich 2 Stunden zur Verfügung steht, wodurch sich das Turnier 
    bestens als  letzte Vorbereitung auf die Meisterschaft eignet. 
⇒Das Rahmenprogramm mit Lama Trecking, Almhüttengaudi (mit Schnapserl und Jause), Besuch  
    eines Bauern mit Einführung in die Kunst  der Käseherstellung (mit Verkostung), Besuch des See- 
    lackenmuseums,  
⇒Die „wanderbare“ St. Veitner Herbstlandschaft, den schönsten Marktplatz des Pongaus, etc. etc. 
 
Das  Rahmenprogramm, der Schachcoach und der Rundenbericht sind unentgeltlich und werden von den Hotels, 
der TG Sonnenterrasse, der Gemeinde St. Veit und aus dem Turnierbudget finanziert. 
 
Außer den beiden **** Hotels gibt es Zimmer in gepflegten Gasthöfen und ein großes Angebot an preiswerten 
Privatquartieren. 
 
Ort:  5621 St. Veit im Pongau, Salzburg, Österreich, Turniersaal im Hotel Metzgerwirt 
Zeit:  24. bis 30. September 2005 (Samstag bis Freitag) 
 
Modus:  7 Runden CH – System 
Bedenkzeit:  Fischerzeit, 90 Min. für 40 Züge, 15 Min. für den Rest, 30 Sek. Bonus pro Zug 
 
Nenngeld:  € 50,- (tägl. Rundenbericht + Schachcoach inkludiert) 

€ 40,- für Damen und Senioren (Jg. 45 und älter)  
€ 30,- für Jugendliche (Jg. 87 und jünger)  
GM und IM sind vom Nenngeld befreit. 

 
Nennungsschluss: 22. Sept. 2005 
 
Einzahlungen auf das Konto: St. Veiter Open, Kt. Nr. 8710451, BLZ 20404 
 
Beginnzeiten: 
1. Runde:  17.00 Uhr 
2. bis 6. Runde:  18:00 Uhr (kann auf mehrheitlichen Wunsch geändert werden) 
letzte Runde:  09:00 Uhr 
Siegerehrung:  15:00 Uhr 
 
Anwesenheitskontrolle: Samstag, 16:00 Uhr 
 
Schiedsrichter:  IS Gerhard Herndl 
Organisationsleitung: Herbert Höllhuber und Gerhard Herndl in Zusammenarbeit mit der Tourismusgemeinschaft 

Sonnenterrasse 
 
Das Turnier wird in Österreich, in Deutschland und von der FIDE elogewertet. 
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Ausschreibung des Qualifikationsturniers 
zur Staatsmeisterschaft 2006 
Veranstalter: Österreichischer Schachbund 
Organisator: Landesverband Oberösterreich 

1. Spielort: Forstliche Ausbildungsstätte Orth (Landschloss Orth), 4810 Gmunden, Johann-Orth-Allee 16, Tel. 
07612 / 64419 – 0. 

2. Spielbedingungen: Es werden 9 Runden nach Schweizer System gespielt. 
Die Bedenkzeit beträgt 40 Züge in 100 Minuten, danach weitere 50 Minuten zur Beendigung der Partie. 
Zusätzlich erhält jeder Spieler vor jedem Zug eine Zeitgutschrift von 30 Sekunden. 
Das Turnier wird bei der FIDE zur Auswertung eingereicht. 

3. Spieltermine: Anwesenheitskontrolle am 13. August 2005 zwischen 10.00 Uhr und 12.00 Uhr im Spielsaal, 
danach Auslosung der 1. Runde. 
1. - 8. Runde ab 13. August 2005, täglich um 14.00 Uhr, 
9. Runde am 21. August 2005 um 10.00 Uhr, Siegerehrung ca. um 16.30 Uhr. 

4. Nenngeld:  bei Nennung bis 7. August 2005 ist ein Nenngeld von €  50,-- zu bezahlen, danach - bis 13. August 
2005, 12.00 Uhr  - ein Nenngeld von € 60,-. 
Nennungen sind persönlich, schriftlich oder per e-Mail an Bundesspielleiter Werner Stubenvoll (Adresse siehe 
Briefkopf) zu richten. 
Das Nenngeld ist vor der Auslosung am Spielort zu bezahlen oder eine Überweisung an den Bundeskassier 
nachzuweisen. 

5. Teilnahmeberechtigung: Jeder Schachspieler/jede Schachspielerin mit österreichischer Staatsbürgerschaft oder 
mit dem Status „FIDE-Österreicher“ gemäß TUWO des ÖSB und einer internationalen oder nationalen 
Wertungszahl von 2000 oder höher in einer der vor Turnierbeginn veröffentlichten Wertungsliste des Jahres 2005 
ist zur Teilnahme berechtigt. Im Zweifelsfall ist die Staatsbürgerschaft durch den Spieler rechtzeitig 
nachzuweisen. 
Für Jugendliche unter 20 kann der Bundesvorstand auf Antrag eines Landesverbandes Ausnahmen beschließen. 

6. Preisgeld: Der Preisfonds wird bis März 2005 festgelegt. 
Bei Punktegleichstand werden die Geldpreise nach Hortsystem vergeben. 
Die Preisgelder werden nur an jene Spieler ausbezahlt, welche bei der Preisverteilung anwesend sind. 

7. Hauptschiedsrichter: IS Werner Stubenvoll 
8. Kosten: 

Im Falle einer Teilnahme werden die Kosten einer Halbpension im Doppelzimmer für die beiden Jugend-
Staatsmeister U-18 der Jahre 2004 und 2005 vom ÖSB übernommen, alle übrigen Teilnehmer müssen die 
Aufenthaltskosten selbst bezahlen. 
Die Fahrtkosten sind von den Spielern selbst zu übernehmen. 

9. Unterbringung:  
Am Spielort stehen nur wenige Zimmer zur Verfügung.  
Wegen der Unterbringung in Gmunden setzen Sie sich bitte mit Herrn Christian Topf, Tel. 0664/4523004; e-
mail: toch@aon.at in Verbindung. 

10. Wertung: gemäß § 4 TUWO 
a. Partiepunkte d. Sonneborn-Berger-Wertung 
b. Buchholz-Wertung e. die größere Anzahl von Siegen 
c. verfeinerte Buchholz-Wertung f. geteilter Platz oder Stichkampf 

11. Qualifikationen: 
Die drei bestplatzierten Spieler, welche nicht bereits gemäß TUWO qualifiziert sind, können an der 
Staatsmeisterschaft 2006 teilnehmen. 

Mit den besten Schachgrüßen 
für den Österreichischen Schachbund 

Bundesspielleiter Werner Stubenvoll  Präsident Prof. Kurt Jungwirth 
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, 

 

 

ALLGEMEI�ER SCHACHKLUB 
SALZBURG 

 

MIT SITZ IM STERNBRÄU 
GRIESGASSE 23, A – 5020 SALZBURG  

 

TERMI�PLA� 
 

Juni 2005 
Sa, 4.06.: Erich Schneider Cup, 5. Runde 
Di, 7.06.: ASK-Blitzcup, Juni-Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 14.06.: ASK-Blitz-MM, Beginn 1930h 
Di, 21.06.: ASK-Fischertime-Trophy, Beginn 20 Uhr 
Di, 28.03.: ASK-MFB im Sternbräu, Beginn 20 Uhr 

Juli 2005 
Di, 5.07.: ASK-Blitzcup, Juli-Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 12.07.: freier Klubabend (Open St. Veit) 
Di, 19.07.: 4 PF, 1. Rde, Beginn 20 Uhr 
Di, 26.07.: 4 PF, 2. Rde, Beginn 20 Uhr 

August 2005 
Di, 2.08.: ASK-Blitzcup, August-Runde, Beginn 20 Uhr 
Di, 9.08.: 4 PF, 3. Rde, Beginn 20 Uhr 
Di, 16.08.: 4 PF, 4. Rde, Beginn 20 Uhr 
Di, 23.08.: 4 PF, 5. Rde, Beginn 20 Uhr 
Di, 30.05.: 4 PF, 1. Rde, Beginn 20 Uhr 
 
 
 

Medieninhaber: 
Allgemeiner Schach-Klub Salzburg 

p.A. Helmut Flatz, Wilhelm-Erben Str. 9/15 , A-5020 Salzburg 
Bankverbindung: Raika Sbg/Aigen, BLZ 35202, Kto-Nr. 28011559 

homepage: http://asksalzburg.at.tf 


